DIÁRIO OFICIAL - RIO GRANDE DA SERRA Sexta-feira, 29 de agosto de 2025 Ano IV | Edição nº 696A | Página 5 de 5

Município de Rio Grande da Serra - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA
SERRA

Estado de São Paulo
PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA,  Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, TORNA PÚBLICO a PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO, DO
EDITAL n° 01/2023, POR MAIS 02(DOIS) ANOS, a contar de 31 de agosto de 2025, para os cargos públicos de Agente
Administrativo,  Agente Cultural,  Assistente Social,  Atendente de Desenvolvimento Infantil,  Auxiliar de Educação Infantil,
Bibliotecário,  Contador,  Coordenador  Pedagógico,  Encarregado de Patrimônio,  Monitor  de Percurso  Escolar,  Motorista,
Professor de Educação Básica I – Infantil, Professor de Educação Básica I – Fundamental (Séries Iniciais), Professor de
Artes,  Professor  de Educação Especial,  Professor  de Informática,  Psicólogo,  Secretário  Escolar,  Servente de Serviços
Gerais – Masculino e Supervisor Pedagógico.

O Concurso Público para os cargos públicos de  cargos públicos de Agente Administrativo,  Agente Cultural,  Assistente
Social,  Atendente  de  Desenvolvimento  Infantil,  Auxiliar  de  Educação  Infantil,  Bibliotecário,  Contador,  Coordenador
Pedagógico, Encarregado de Patrimônio, Monitor de Percurso Escolar, Motorista, Professor de Educação Básica I – Infantil,
Professor  de Educação Básica I  – Fundamental  (Séries Iniciais),  Professor de Artes,  Professor  de Educação Especial,
Professor de Informática, Psicólogo, Secretário Escolar, Servente de Serviços Gerais – Masculino e Supervisor Pedagógico
foi  homologado  em  31  de  agosto  de  2023  e  está  disponível  para  a  consulta,  nos  sites do  INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  RIO  GRANDE  DA  SERRA/SP
(www.riograndedaserra.sp.gov.br).
E, para que surtam os efeitos legais e que ninguém alegue desconhecimento, publica a presente  PRORROGAÇÃO DE
VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO.

Rio Grande da Serra/SP, 31 de agosto de 2025.

___________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA /SP

REALIZAÇÃO:

Concursos
Concursos